
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   68  del    07/06/2022

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI RELAZIONE SULL’AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 
"P.TUMIOTTO" DI VIA ALCIDE DE GASPERI AI SENSI DELL'ART. 34, 
COMMA 20, DEL D.L. 179/2012 CONVERTITO IN LEGGE 221/2012

L'anno duemilaventidue addì sette del mese di Giugno alle ore 20:45, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE
Visto l'avvicinarsi della scadenza delle convenzioni degli impianti sportivi comunali 
con il Team Biancorossi e Nuova Atletetica 3 Comuni;
Vista la Determinazione n. 373 del 10.08.2021 del Responsabile dell'Area Lavori 
Pubblici, Manutenzioni, Ecologia, Trasporto e Viabilità di affidamento dell'incarico 
per la progettazione definitiva/esecutiva dell'intervento citato allo studio di 
architettura "Vittorio & Associati" con sede in Vicolo Degli Orti n.2 a Udine, 
c.f./p.iva 01874020306, nella persona dell’arch. Vittorio Pietro;
Richiamato l'avviso pubblico "Fondo Sport e Periferie 2022" emanato dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per lo Sport; 
Ritenuto di dover approvare uno schema di relazione sull’affidamento in concessione 
del servizio di gestione impianti sportivi "P.Tumiotto" di Via Alcide De Gasperi ai 
sensi dell'art. 34, comma 20, del D.L. 179/2012 convertito in Legge 221/2012 
elaborato dell'Area Tecnica contenente le indicazioni degli obblighi per i nuovi 
concessionari con particolare riferimento a:
- obbligo di garantire le seguenti discipline sportive: calcio, atletica leggera, tiro con 
l'arco, Body building;
- impegno a collaborare con l’Amministrazione Comunale per la realizzazione di 
eventi ludici e/o ricreativi (ad es. tornei, eventi sportivi , giochi sportivi studenteschi 
etc.);
-obbligo di organizzare eventi sportivi/ ricreativi con le società locali;
- obbligo di garantire attività motorie permanenti per le persone diversamente abili ed 
organizzazione di almeno un evento annuale a loro dedicati;
- obbligo di garantire almeno 3 progetti annuali di inclusione sociale per le etnie e i 
gruppi socialmente vulnerabile;
- obbligo di garantire almeno 3 progetti specifici annuali  le giustizie riparative adulte 
e giovanili;

Visto il D. Lgs. n. 50 Del 18.04.2016 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
dell'Area Tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico 
delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare lo schema di relazione sull’affidamento in concessione del servizio di 
gestione impianti sportivi "P.Tumiotto" di via Alcide De Gasperi ai sensi dell'art. 34, 
comma 20, del D.L. 179/2012 convertito in Legge 221/2012 - allegato alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale;

2. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i successivi 



adempimenti.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


